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Zapata de concreto armado f´c= 250 kg/cm², de
1.50 X 1.50 X 0.30 mts. de seccion, armada con Ø
de 1/2" @ 20 cms. en ambos sentidos en la base y

Ø 12" @ 20 cms. en ambos sentidos en la parte
superior . cimbra acabado común, Rt=15 ton/m².

1.50

1.50

1.50

1.50

ZAPATA  ZA-1

Acero del  Ø 12" @ 20 cms. en ambos
sentidos en la parte superior

 Acero Ø de 1/2" @ 20 cms. en
ambos sentidos en la base.

Contratrabe de concreto armado f´= 250 kg/cm² de
0.50x0.20 mts. de seccion, armada con 4 var. de 1/2"

Ø y est. de 3/8" Ø @ 20 cms.  cimbra acabado
aparente.

CONTRATRABE CT-1

0.20

0.50

DADO  D-1
Dado de concreto armado f´c= 250 kg/cm²,

de 0.50 X 0.50 X 1.50 mts. de seccion,
armada con 12 vrs. de 5/8", estestribo de
3/8" @ 20 cms. cimbra acabado aparente.

0.50

0.50

1.20

1.50

0.52 0.45 0.52

VAR #4 @20 CM AMBOS SENTIDO

12 VAR #5

E#3@20 CM

0.300.30

VAR #4 @20 CM AMBOS SENTIDO

1.50

PROYECCIÓN DE DADO

0.05

1.50

0.10

COLUMNA  C-1

C-1.-Tubería de acero  ASTM A53 10"X 0.25 inch de
espesor, 41.75 kg/ml; Altura de las columnas 6.00 M

0.00635

Ø0.273
Ø0.254

80

18

A N C L A  C O M E R C I A L
DE DIAM. 3/4¨  COLD ROLLED
C O N  C U E R D A  E S T A N D A R ,

B A R R E N O S  7
8 "  D I A M .

0.50

0.50

0.05

0.11

0.05

0.18

0.18

0.110.27

CARTABÓN 12.7
MM DE EPESOR

PLACA DE ACERO

A-36 , ESPESOR 58"

ANCLA AN-1 TIPO "L" 19MM (3
4")

COLD ROLLED CON CUERDA

ESTANDAR, BARRENOS 78" DIAM
PESO 2.24 KG/M/2.28 KG/PZA.

12

10

9

1.5

0.13

0.90

0.00

4.50

4.50 5.50

N

1.55

1.50
NO SE CONSIDERA CORTE PORQUE EN
ESTE ESPACIO NO HAY PISO

BANQUETA

R E P R E S E N T A C I Ó N D E
E X C A V A C I Ó N

EXCAVACIÓN

P A R A  L A  E X C A V A C I Ó N  S E
C O N S I D E R A  1 . 5 5  M  D E
P R O F U N D I D A D  Y A  Q U E  E L
E S P E S O R  D E  5  C M  E S  D E
P L A N T I L L A

4.50

4.50

4.50

5.504.50

5.50

5.50

5.50
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ARQ. 3

P L A N T A  G E N E R A L .

AMPLIACIÓN DE TECHADO EN
CANCHA DE USOS MULTIPLES EN
LALOCALIDAD DE CASAS VIEJAS

30.000
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6.000

6.000

6.000

6.000
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A B

17.000

COLUMNA  C-1

C-1.-Tubería de acero  ASTM A53 10"X 0.25
inch (6.35 MM)  de espesor 41.75 kg/ml;

Ø0.0730

0.005 ARM-01.-Tubería de acero  ASTM A53 2 1/2" X
0.203  inch (5.16 MM) de espesor 8.63 kg/ml;

ARMADURA ARM-01

ARMADURA ARM-02

Ø0.060

0.0039

M-1.Monten Estructural 6" X 2"  cal. 14 (1.90mm)
de espesor 4.21 kg/m

51 47.00

51

152

51

1.90

152

51

1.90

M-2.Monten Empatado Estructural 6" X 2"  cal. 14
(1.90mm) de espesor; 4.46 kg/m

DIAMETRO 2"

DIAMETRO 2 12"

LARGUERO M-1
MONTEN 6" X 2"

LARGUERO M-1
MONTEN 6" X 2"

       ANGULO
MONTEN 2" X 3/16"

ANGULO 2" x 2" x 3
16"  kg/ml;

CARTABON A-36 Espesor 12.7 mm peso 92.70
kg/m2

CARTABON DE ACERO
ESPESOR 12.70 MM

ARM-02.-Tubería de acero  ASTM A53 2" X 0.154
inch (3.91 MM) de espesor 5.44 kg/ml;

0.09

0.10

0.00635

Ø0.273
Ø0.254

Ø0.0627

CONTRAVIENTOS
REDONDO DE 58"

RONDANA

TUERCA
HEXAGONAL

SOLDAR A CUERDA
INFERIOR DE AR-01

2 TENSORES DE
REDONDO DE 5 8"

ÁNGULO DE 2 14"

CONTRAFLAMBEOS
REDONDO DE 1/2"

100

COTAS ENESC. S/E cm

100

ACERO REDONDO 5/8"

ACERO REDONDO 5/8"

.400

.400

10.22

10.22

30.800

N
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ARQ. 4

P L A N T A  G E N E R A L .

AMPLIACIÓN DE TECHADO EN
CANCHA DE USOS MULTIPLES EN
LALOCALIDAD DE CASAS VIEJAS

ARMADURA ARM-02

Ø0.060

0.0039

M-1.Monten Estructural 6" X 2"  cal. 14 (1.90mm)
de espesor 4.46 kg/m152

51

1.90

152

51

1.90

M-2.Monten Empatado Estructural 6" X 2"  cal. 14
(1.90mm) de espesor; 4.21 kg/m

DIAMETRO 2"

LARGUERO M-1
MONTEN 6" X 2"

LARGUERO M-1
MONTEN 6" X 2"

ARM-02.-Tubería de acero  ASTM A53 2" X 0.154
inch (3.91 MM) de espesor 5.44 kg/ml;

0.05

0.15

0.19

0.03

0.02

D E S A R R O L L O  6 1  C M

C A N A L O N  C A L I B R E  2 4

0.17

1

2

C E R R A M I E N T O  A R M - 0 2

0.79
0.54

0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79
0.540.540.540.54

0.79
0.54

0.79 0.79
0.60

D E T : C E R R A M I E N T O  A R M - 0 2

D E T : C E R R A M I E N T O  A R M - 0 2

D E T A L L E  D E
M O N T E N E R I A  M - 1

TORNILLO AUTOTALADRANTE

MONTEN 6" CAL. 14

LAMINA TERNIUM R-101 PINTRO DURAPLUS CALIBRE 26

5.73

0.05 0.20
0.03

A P O Y O  D E  C A N A L O N

0.31

0.19

F I J A C I Ó N  E X P U E S T A  A  L A
I M T E M P E R I E ( L Á M I N A

P E R F I L E S T R U C T U R A L )

P I J A  A U T O T A L A D R A N T E Ø 1
4 "  X  3 / 4 "

F I J A C I Ó N  E X P U E S T A  A  L A
I M T E M P E R I E ( L Á M I N A

P E R F I L E S T R U C T U R A L )

P I J A  A U T O T A L A D R A N T E Ø 1
4 "  X  2 "

R O N D A N A  P L A N A
C O N  N E O P R E N O

V U L C A N I Z A D O
I N T E G R A D O

0.05

0.15

0.19

0.03

0.02

D E S A R R O L L O  6 1  C M

C A N A L O N  C A L I B R E  2 4

0.17

R E F U E R Z O  E N  L A R G U E R O
C O N  A N G U L O D E  2 "

0.05 0.05

0.05

0.300.08

0.30

0.24

C A L I B R E  1 1

" L " S O P O R T E  D E  C A N A L O S  P T R  2 X 3 "

0.30

0.24

A L Z A D O

P L A N T A

0.08 0.05

0.08

0.05

6.18

3.00

3.15

1.85

7.128

5.375

17.000

A B

2.80017.94

18.10

1.39

1.39

1.391.39

1.39

1.39

1.39

1.39
1.39 1.39 1.39

1.39

1.39

1.24

1.30

1.34

1.37

1.39
1.39

1.39

1.37
1.34

1.30

1.24

1.04 1.04

8.214

0.96

1.50

1.12 1.57

0.98

1.01

1.05

1.10
1.151.20

1.26

1.32

1.39

1.47 1.47

1.39

1.32

1.26
1.20

1.57

1.06

1.02

1.00

0.98

0.97

1.50
0.57 0.57

CUERDA SUPERIOR
TUBO 2 1/2"

CUERDA INFERIOR
TUBO 2 1/2"

DIAGONALES
TUBO 2"APOYO A CUERDA

SUPERIOR
TUBO 2 1/2"

MONTANTES
TUBO 2"



LA
MISIÒN

JACALAPACULA

ZIMAPÀN

TASQUILLO

IXMIQUILPAN

ALFAJAYUCAN

TECOZAUTLA

CARDONAL

NICOLAS

FLORES

CARDONAL

TEPEHUACÀN DE
GUERRERO

CHA
PUL

UACA
N

PISAFLORES

HUICHAPAN

NOPALA
CH AP ANTONGO

TEPE TITLAN

TULANCINGO

TEPEJI DEL RIODE OCAMPO

SA N SA LVADOR

ACTOPAN

EL ARENAL

SN. AGUSTIN
TLAXIACA

PACHUCA

  MINIRAL
DEL CHICO

AJACUBA

ZEMPOALA

TEPEAPULCO
TLANALAPA

APAN

ALMOL
OYA

SINGUILUCAN CUATEPEC

TULANCINGO
DE BRAVO

ACATLAN

EPAZOYUCAN

HUASCA
METEPEC

ACA XOCHITLÀN

TENANGO DE

DORIA

SAN BARTOLO
TUTEPEC

HUHUETLA

AGUA
 BLANCA

ATOTONILCO
EL GRANDE

SANTIAGO
DE ANAYA

MEZTITLÀNL

CARDONAL

M
EZQ

UIT
ITL

ÀN

ZACUALTIPÀN

TIANGUITENGO

XO
C H

IC
OA

TI
TL

ÀN

CALNALI
YAHUALICA

XOCHIATIPAN

HUAHUTLA

HUEJUTLA      DE
REYES

H UAZALI NGO
ATLAPESC

O
TLANCHINOL

LOL
OT

LA

MOLANGO

JU
A R

ÈZ

CHILCUAULCA

SAN FELIPE
ORIZATLAN

JA
LT

O CA
N

Q
U

E
RE

TA
RO

SAN LUIS POTOSI

V
E

R
AC

R
U

Z

PU
E

BL
A

TLAXCALA

ESTADO DE MEXICO

ESTADO DE HIDALGO

N

N

L O C A L I D A D  D E  C A S A S
V I E J A S ,  M U N I C I P I O  D E
P I S A F L O R E S

ARQ. 5

BAJADA DE AGUA PLUVIAL

AMPLIACIÓN DE TECHADO EN
CANCHA DE USOS MULTIPLES EN
LALOCALIDAD DE CASAS VIEJAS
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RONDANA

.400

.400

10.22

10.22

30.800

N

0.10

0.20

0.10



                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


